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Nr 5.

Ankom till Riksdagens kansli den 17 maj 1912 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning af väckt motion i fråga om initiativ från 
svensk sida till internationell öfverenskommelse om förbud 
mot nattarbete af män inom vissa arbetsområden m. m.

I en inom Andra kammaren af herr C. Lindhagen m. fl., väckt. 
och till särskilda utskottet nr 1 för förberedande behandling remitterad 
motion (nr 215) har hemställts, att Riksdagen ville hos Kungl. Maj:t
anhålla, .

l:o) att initiativ från svensk sida måtte tagas till internationell 
öfverenskommelse om förhud äfven mot mäns användande till nattarbete 
inom industriella och angränsande arbetsområden, där . det ej måste äga 
ruin af tekniska skäl eller i den allmänna välfärdens intresse, äfvensom 
för sådant ändamål framlägga saken för den officiella internationella 
konferens för arbetareskydd, som skall hållas uti Zurich i september 1912, 

2:6) att ärendet oafsedt detta måtte i erforderliga delar ofördröj
ligen beredas för Sveriges vidkommande samt förslag framläggas till 
lagstiftning, som utan afvaktan på och oberoende al internationell kon
vention kan vara af förhållandena påkallad.

Beträffande hvad motionärerna anfört till stöd för sin hemställan, 
tillåter sig utskottet att hänvisa till motionen.

Motioner med enahanda sylte som den förevarande hafva al herr 
Lindhagen väckts vid de lyra senaste årens riksdagar.

Vid samtliga tillfällen hafva dessa motioner afstyrkts af lag
utskottet och alslagits af Riksdagens båda kamrar.

Utskottet anser sig ej heller kunna förorda motionärernas fram
ställning, hvilken i främsta rummet synes stödja sig på en, enligt ut
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skottets förmenande, helt och hållet uppkonstruerad och felaktig före
ställning därom, att det nyligen meddelade förbudet mot användande af 
kvinnor till nattarbete inom vissa industriella företag skulle, såsom eu 
konsekvens eller gärd af rättvisa, kräfva, att jämväl männen förbjödes 
arbeta nattetid.

Härmed har utskottet ingalunda velat bestrida, att icke fortsatt 
regelbundet nattarbete kan vara skadligt äfven för män, liksom ej heller 
att icke dylikt arbete kan inom vissa yrken vinna sådan utbredning, 
att förhållandena kunna påkalla lagstiftningens ingripande. Såsom 1911 
års lagutskott påvisat, synes emellertid nattarbete här i landet för när
varande ej förekomma i anmärkningsvärd utsträckning, hvarjämte, enligt 
hvad utskottet inhämtat, en tendens att ytterligare inskränka detta arbete 
förefinnes inom industrien. Någon anledning att här i landet för när
varande söka få till stånd ett sådant förbud, som af motionärerna åsyftas, 
har därför synts utskottet ej föreligga.

Utskottet hemställer på grund häraf,

att förevarande motion ej måtte af Riksdagen 
bifallas.

Stockholm den 15 maj 1912.

På utskottets vägnar:

R. G. HA MILTON.

Reservationer:

af herrar Raoul Hamilton, K. Starkäck, H, Wijk, K. R. Karlsson, 
som anfört:

När motionärerna påyrka ett initiativ från Sveriges sida till inter
nationell öfverenskommelse om förbud för nattarbete äfven för män, 
grunda de denna sin hemställan hufvudsakligen på tvenne motiv, näm
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ligen att lagstiftning mot männens nattarbete är en konsekvens af den 
lagstiftning, som redan ägt rum beträffande nattarbete för de kvinnor, 
som sysselsättas inom industrien, och att det är statens skyldighet att 
i folkhälsans intresse inskrida mot industrialismens fortgående inkräkt
ning på hvilotimmarna äfven för män, då nattarbete äfven för dem kan 
medföra ohälsa.

Utan att vilja tillerkänna det första af dessa motiv något vitsord, 
och ehuru en tendens till fortgående inskränkning af nattarbetet syn
barligen förefinnes inom industrien, måste man dock gifva motionärerna 
rätt i, att allt regelbundet nattarbete, vare sig det bedrifves af män eller 
kvinnor, måste anses inverka skadligt på hälsan. Af intresse vore utan 
tvifvel en ingående undersökning ej endast öfver nattarbetets förekomst 
inom landet utan äfven beträffande de större eller mindre skadliga verk
ningar, som uppstå hos arbetarna allt efter det olika sätt, på hvilket 
nattarbetet äger rum inom olika fabrikationsgrenar, med afseende på olika 
former för skiftindelning m. m.

Att emellertid, innan en på eu dylik ingående undersökning grun
dad, noggrann kännedom om nattarbetet och dess följder kunnat erhål
las, taga initiativ, till internationell lagstiftning i ämnet kan ej anses 
välbetänkt, Däremot synes en framställning till Kungl. Maj:tom för
anstaltande af en dylik undersökning vara väl befogad, särskild! med 
hänsyn till den utredning, som redan vidtagits rörande arbetstidens längd.

På grund af hvad sålunda anförts hemställes,

att Riksdagen ville anhålla, att Kungl. Maj:t 
täcktes låta verkställa en allsidig utredning rörande 
nattarbetet för män inom industriella och angränsande 
områden, samt om denna utredning därtill kan befin
nas gifva anledning taga initiativ till eller biträda eu 
internationell lagstiftning i ämnet; samt

af herrar A. Petrén, E. Söderberg och B. Eriksson.
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